



اثر استاد رضا پدر السماء

بوده است؛ جوانانی که توالی درخشش اراده‌های پولادین برای ساختن کشورمان هستند و ردپای خدمات فناورانه آنان را می‌توان از چاه‌های نفت لب‌مرز تا شهر به شهر ایران عزیزمان لمس کرد. روایت‌خانه این شماره به همت جوانانی از دفتر ادبیات پیشرفت حوزه هنری استان فارس جمع‌آوری شده‌اند تا ارزش کامل شدن حلقه روایتگری در هر بوم را نشان دهند.

گسترش روایت‌های بوم‌محور در زمینه پیشرفت، غیر از آنکه کمک می‌کند تا جوانان هر منطقه به داشته‌های خود بیشتر آگاه شوند و افتخار کنند، قطعاً در سیاست‌گذاری حکمرانی نیز تأثیرگذار خواهد بود. در سال‌های اخیر در مصاحبه‌های متعددی که با شرکت‌های دانش‌بنیان داشته‌ایم، این دیالوگ تلخ را بارها شنیده‌ایم که "برای پیشرفت کارهایمان، راهی جز آمدن به تهران نداریم". گرچه این حرف قاعده نیست؛ اما در بسیاری از مصاحبه‌ها به صورت مستقیم و غیرمستقیم می‌شنویم که وقتی شرکت در سطح بالا رشد می‌کند و ارتباطات و مشتری‌هایش به سطح ملی و نهادهای سطح بالا می‌رسد، دوری‌شان از تهران، چالش بزرگی برای آنها می‌شود. حل این مسئله را قطعاً باید از سمت حکمران پی‌گرفت تا بخش‌های مختلف دولت، مسئولیت و وظیفه‌ی تقویت مجموعه‌های دانش‌بنیان استان خودشان را جدی بگیرند. در واقع اگر دغدغه‌ی جدی مهاجرت به سمت مرکز را داریم، سوای اینکه در تقسیم بودجه باید عدالت را به شکل ویژه رعایت و مطالبه کنیم، باید به ایجاد قابلیت‌ها و ظرفیت‌های رشد منطقه‌ای و نامتمرکز دانش‌بنیان هم توجه ویژه‌ای داشته باشیم تا شرکت‌ها بعد از رشد اولیه، به خاطر برقراری ارتباط یا آگاه کردن بخش‌های دولتی از توانمندی‌شان، مجبور به مهاجرت به سمت مرکز نباشند.

گرچه درباره ابعاد گوناگون زندگی و تلاش‌های علمی و درمانی دکتر ملک‌حسینی می‌توان بسیار نوشت، اما در این شماره وجه توجه ما به این شخصیت علمی جهانی، "ماندن و ساختن" او بوده است. در همین ساختن هم، نگاه ویژه ما بر شاگردپروری و مرکزیت دادن او به شیراز بوده است؛ وجه بسیار ویژه و شاخصی که او را از بسیاری دیگر از نخبگان و دانشمندان ایرانی متمایز می‌کند. گرچه با وجود تلاش‌های چندماهه، نتوانستیم با ایشان مصاحبه‌ی اختصاصی داشته باشیم و از مطالب گذشته ایشان استفاده کرده‌ایم، اما به بهانه‌ی روایت ایشان، به چند نفر دیگر از اساتید ممتاز بیمارستان بوعلی شیراز که قطب پیوند اعضای خاورمیانه است نیز پرداخته‌ایم. امروزه نسل ملک‌حسینی‌ها، علاوه بر پزشکی، در عرصه‌های متعدد فناورانه‌ی پیشرفت کشور وارد شده‌اند. روایت‌خانه برای اینکه نشان بدهد که این مسیر سرزنده و پیرطراوت در آن بوم همچنان ادامه دارد، میزبان روایت چند شرکت دانش‌بنیان شیرازی دیگر هم

”

گسترش روایت‌های بوم‌محور در زمینه پیشرفت، غیر از آنکه کمک می‌کند تا جوانان هر منطقه به داشته‌های خود بیشتر آگاه شوند و افتخار کنند، قطعاً در سیاست‌گذاری حکمرانی نیز تأثیرگذار خواهد بود